
 

Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld/Landratsamt und Zweckverbände im Landkreis Eichsfeld                      
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/ Landratsamt/Amt für zentrale Angelegenheiten,                       
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, bezogen werden . Tel. :(03606) 650 -188;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    nach Bedarf  
    - 42 - 
 

   
 
 

     

für den 

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2002         Heilbad Heiligenstadt,  den 09.04.2002 Nr. 08 
  
 Inhalt Seite 
   
   
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 

vom 08.04.2002 
 

... 43 

 23. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 17.04.2002 
 

... 43 

 Sonderabfall- Kleinmengensammlung I. Halbjahr 2002 
 

... 44 

 Bekanntgabe gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) 
 

... 47 

   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Abwasserzweckverband Obere Unstrut in Abwicklung - Der Abwickler - 

Philipp-Reis-Str. 2, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
Öffentliche Bekanntmachung 
 

... 48 

 Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post 
Bekanntmachung AZ.: Z22-9 B 13/02 
 

... 48  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 43 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 8                                        Heilbad Heiligenstadt, den 09.04.2002 

Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 08.04.2002 

 
Aufgrund des § 14 Abs.1 und 2 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956(BGBl. I S. 
875), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 30. Juli  1996 (BGBl. I S. 1186),und aufgrund von § 
7 Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe c der Thüringer Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur 
Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes vom 11. Januar 1993 (GVBl. S. 111), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 09. Januar 1995 (GVBl. S. 2) wird   verordnet: 
 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung des „Worbiser Frühlingsfestes“ am 14.04.2002 in 37339 Worbis dürfen in der 
Stadt 37339 Worbis  alle Verkaufsstellen in folgenden Straßen am Sonntag, den 14.04.2002  in der Zeit 
von 13.00 bis 18.00  Uhr offen gehalten werden:  Lange Straße, Untertor, Braustraße, Bergstraße und 
Friedensplatz.  
  

§ 2 
Verkaufsstellen, die von der Ausnahmeregelung des § 1 Gebrauch machen, müssen am Sonnabend, dem 
13.04.2002 ab 14.00 Uhr geschlossen gehalten werden. 
               

§ 3 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von § 24 des Gesetzes 
über den Ladenschluss. 
 

§ 4 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt 8 vom 09.04.2002. in Kraft und am 
18.04.2002 außer Kraft.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2002 
 
Der Landrat 
 
 
 
23. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 17.04.2002 
 
Die 23. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 
Mittwoch, dem 17. April 2002 um 14.00 Uhr, 
 im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung 
 
I. Öffentlicher Teil 
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung 
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 22. Sitzung des Kreisausschusses 
     am 27. Februar 2002 
04. Außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 25.700,00 Euro für die Ersatzbeschaffung einer Langzeit- 
     dokumentation für die Einsatzleitstelle 
05. Aufnahme eines Kommunaldarlehens in Höhe von 2.600.000 € 
06. Genehmigung zur Aufnahme von Kommunalkrediten aus der Kreditermächtigung 2002 
07. Prolongation eines Kommunaldarlehens in Höhe von 2.290.424,75 EUR bei der Landesbank Berlin 
08. Mitteilungen und Anfragen 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 05.04.2002 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat   



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 44 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 8                                        Heilbad Heiligenstadt, den 09.04.2002 

Sonderabfall- Kleinmengensammlung I. Halbjahr 2002 
 

Hinweise und Termine : 
 

Folgende Sonderabfälle können am Schadstoffmobil in Kleinmengen abgegeben werden: 
 

• Farben und Lacke (die nicht 
mit Wasser verdünnbar sind) 

• Kleber , Leim  
• Verdünner 
• Lösungsmittel   

• Säuren  
• Fotochemikalien 
• Holz - und Planzenschutzmittel 
• Quecksilberthermometer  
• Leuchtstofflampen 

• Trockenbatterien 
    ( u.a. Monozellen, Akkus, Knopfzellen) 
• ölverschmutzte Abfälle  
     ( u.a. Putzlappen )  

 
Nicht angenommen werden; 
Haus- und Sperrmüll, Verpackungsmaterialien und Wertstoffe, Fahrzeugteile, Altreifen, Kfz- Batterien, 
Kühlschränke, Fernsehgeräte und sonstige Haushaltsgeräte,  Elektronikschrott, 
 

Folgendes ist  zu beachten ; 
Die Abgabe der Sonderabfälle sollte in auslaufsicheren, dicht verschlossenen Behältern, möglichst in 
Originalgebinden, erfolgen. 
Da ein Umfüllen der Abfälle am Schadstoffmobil nicht möglich ist, werden die Behältnisse so  mitgenommen, 
wie sie abgegeben werden. 
Da von den Abfällen erhebliche Gefahren, z.B. für Kinder, ausgehen können, dürfen diese Schadstoffe nicht 
unbeaufsichtigt abgestellt werden, sondern sind dem Personal des Schadstoffmobils zu übergeben. 
Aufgrund der erforderlichen Sorgfalt kann es zu kurzen Wartezeiten kommen. Bitte haben Sie hierfür 
Verständnis. 
 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der Abfallfibel des Landkreises Eichsfeld 2000, die bei den 
Verwaltungen der Städte und Gemeinden sowie beim Landratsamt erhältlich ist. 
 
1. Tag  Montag 15. April 2002 
 
Birkungen, Parkplatz Siechen 10.00 Uhr 
Reifenstein, Einfahrt Straße zum Hotel 10.30 Uhr 
Kleinbartloff, Ortsmitte 11.00 Uhr 
Oberorschel, Bushaltestelle 11.30 Uhr 
Rüdigershagen, Bushaltestelle  12.00 Uhr 
Deuna, Bushaltestelle  12.30 Uhr 
Vollenborn, Bushaltestelle 13.00 Uhr 
Gerterode, Platz ehem. LPG 13.30 Uhr 
Bernterode bei WBS, Gemeindeverwaltung 14.00 Uhr 
Niederorschel, Am Kies 14.30 – 15.00 Uhr 
Niederorschel, Liebestatt (vor den Garagen) 15.15 Uhr 
Hausen, Hinter der Verkaufsstelle 15.45 Uhr 
Breitenholz, Anger / Linde 16.15 Uhr 
Hausmülldeponie   Beinrode 17.00 – 18.00 Uhr 
 
 
2. Tag  Dienstag 16. April 2002 
 
Kaltohmfeld Ortsmitte 09.00 Uhr 
Bodenstein Parkplatz 09.25 Uhr 
Kirchohmfeld Gemeindeverwaltung 09.50 Uhr 
Worbis Bahnhof 10.25 Uhr 
Worbis Am Stadion 10.50 Uhr 
Gernrode Gemeindeverwaltung 11.30 Uhr 
Kirchworbis Rondell Südstraße 12.00 Uhr 
Breitenworbis Weststraße (Volksbank) 12.30 Uhr 
Haynrode Ortseingang von Breitenworbis 13.00 Uhr 
Buhla Bushaltestelle 13.30 Uhr 
Ascherode Wertstoffbehälter 14.00 Uhr 
Bernterode/Schacht ehemalige Verkaufstelle 14.30 Uhr 
Worbis Parkplatz Aldi 15.00 – 16.00 Uhr 
Breitenbach Am Teich 16.30 Uhr 
Hundeshagen Bushaltestelle Oberdorf 17.00 Uhr 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 45 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 8                                        Heilbad Heiligenstadt, den 09.04.2002 

3. Tag  Mittwoch 17. April 2002 
 
Helmsdorf Anger 09.00 Uhr 
Silberhausen Friedhofsweg (Richtung Beberstedt) 09.30 Uhr 
Küllstedt Bushaltestelle 10.15 Uhr 
Büttstedt Gemeindeverwaltung 10.45 Uhr 
Effelder Platz an der Kirche 11.15 Uhr 
Großbartloff Gemeindeverwaltung 11.45 Uhr 
Wachstedt Friedensplatz 12.15 Uhr 
Kefferhausen Gaststätte 13.00 Uhr 
Dingelstädt Schützenplatz 13.00 – 14.00 Uhr 
Dingelstädt Marktplatz 14.15 – 14.45 Uhr 
Dingelstädt Am Bahnhof 15.00. - 15.30 Uhr  
Kallmerode Parkplatz Gaststätte 16.00 Uhr 
Hausmülldeponie Beinrode 16.30 – 17.30 Uhr 
 
 
4.Tag Donnerstag 18. April 2002 
 
Werningerode Alter Konsum 09.00 Uhr 
Epschenrode Alter Konsum 09.30 Uhr 
Stöckey Gaststätte „Zum Roß“ 10.00 Uhr 
Weißenborn/Lüderode Bushaltestelle Schule 10.30 Uhr 
Gerode Vor dem Kloster 11.00 Uhr 
Zwinge Bushaltestelle /Bahnhof 11.30 Uhr 
Silkerode Buswendeschleife 12.00 Uhr 
Bockelnhagen Bei der Kirche 12.45 Uhr 
Weilrode Bushaltestelle 13.05 Uhr 
Jützenbach Bushaltestelle 13.45 Uhr 
Brehme Schule 14.15 Uhr 
Ecklingerode Gasthaus „Zum gelben Hof“ 14.45 Uhr 
Wehnde Gaststätte 15.05 Uhr 
Tastungen Gaststätte 15.30 Uhr 
Ferna Bushaltestelle 16.00 Uhr 
Wintzingerode gegenüber Bahnhofstraße  16.30 Uhr 
Worbis Parkplatz Aldi 17.00 – 18.00 Uhr 
 
 
5.Tag Freitag 19. April 2002 
 
Lutter Hintere Binde 09.00 Uhr 
Fürstenhagen Wendeschleife 09.30 Uhr 
Kalteneber Bei der Kirche 10.00 Uhr 
Flinsberg Ortseingang Richtung Martinfeld 10.30 Uhr 
Martinfeld EDEKA – Markt 11.00 Uhr 
Bernterode bei HIG Ortsausgang Richtung Martinfeld 11.30 Uhr 
Krombach freier Platz Ortseingang von Bernterode 11.50 Uhr 
Geismar Kulturhaus 12.15  - 12.45 Uhr 
Bebendorf Gaststätte  13.00 Uhr 
Döringsdorf Bushaltestelle 13.30 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 46 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 8                                        Heilbad Heiligenstadt, den 09.04.2002 

6.Tag Montag 22. April 2002 
  
Neubleicherode Garagentrakt 09.00 Uhr 
Neustadt Alter Konsum 09.20 Uhr 
Großbodungen Bahnhofsplatz 09.40 - 10.00 Uhr 
Wallrode ehemalige Gaststätte 10.30 Uhr 
Hauröden Gaststätte 11.00 Uhr 
Bischofferode Ärztehaus Oberreihe 11.30 Uhr  
Bischofferode Tankstelle Rybicki 11.50 Uhr 
Holungen Feuerwehrgerätehaus 12.15 Uhr 
Teistungen Einmündung Burgstraße 13.00 Uhr  
Berlingerode Anger / Bushaltestelle 13.25 Uhr 
Bleckenrode Bushaltestelle 13.50 Uhr 
Böseckendorf     Gemeindeverwaltung 14.10 Uhr 
Neuendorf Gaststätte 14.30 Uhr 
Steinbach  obere Bushaltestelle 15.00 Uhr  
Bodenrode freier Platz gegenüber Schule     15.30 Uhr 
Reinholterode Unterdorf  (aus Richtung Bodenrode) 15.50 Uhr                 
Günterode  Verkaufsstelle 16.15 Uhr 
Glasehausen Gaststätte 16.40 Uhr 
Siemerode Gemeindeverwaltung 17.10 Uhr 
Bischhagen Telefonzelle 17.30 Uhr                
Streitholz Vor der Gemeinde 17.50 Uhr                
 

 
7.Tag Dienstag 23. April 2002 
 

Heiligenstadt  Busbahnhof / NORMA - Markt 09.00 - 09.45 Uhr 
Heiligenstadt Auf der Rinne/ Am Redemptoristenkloster 10.00 - 10.45 Uhr 
Geisleden Parkplatz EDEKA - Markt 11.00 - 11.30 Uhr 
Heuthen Anger 11.45 Uhr 
Kreuzebra  Bushaltestelle 12.15 Uhr 
Steinheuterode Bushaltestelle 13.15 Uhr 
Schönau Gewerbegebiet B 80 13.40 Uhr 
Birkenfelde               Siechengraben 14.00 Uhr  
Schönhagen Bushaltestelle 14.30 Uhr 
Uder Straße der Einheit / Alte Tankstelle 15.00 - 15.30 Uhr 
Thalwenden  Dorfplatz 15.45 Uhr 
Rengelrode Bei der Kirche 16.15 Uhr 
Heiligenstadt Liebermannstraße / Bei den Garagen 16.45 - 17.15 Uhr    
Heiligenstadt               Auf der Rinne 36 / Eichsfeldentsorgung GmbH  17.30 - 18.30 Uhr 
 

 
8.Tag Mittwoch 24. April 2002 
 

Röhrig  Am Anger 09.00 Uhr  
Wüstheuterode Anger 09.30 Uhr  
Mackenrode Unterdorf (freier Platz Ortsausgang) 09.50 Uhr 
Weidenbach  Telefonzelle 10.10 Uhr 
Eichstruth Bei der Kirche 10.30 Uhr  
Schwobfeld  Bushaltestelle 10.50 Uhr  
Dieterode Ortsausgang aus Richtung  Schwobfeld 11.10 Uhr 
Rüstungen  Kindergarten 11.30 Uhr 
Wiesenfeld Kirchberg 12.00 Uhr 
Lehna  Bushaltestelle 12.30 Uhr  
Misserode Bushaltestelle 12.50 Uhr 
Sickerode Bushaltestelle 13.15 Uhr  
Volkerode Rasen 13.40 Uhr 
Pfaffschwende Gaststätte „Schmalstieg“ 14.15 Uhr 
Kella Bushaltestelle vor dem Dorf 14.40 Uhr 
Großtöpfer  Spielplatz 15.10 Uhr  
Wilbich    Sportplatz 15.35 Uhr 
Ershausen        Gemeindeverwaltung 16.00 - 16.30 Uhr    
Heiligenstadt Eichsfeldentsorgung GmbH / Auf der Rinne 36 17.00 - 18.00 Uhr 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 47 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 8                                        Heilbad Heiligenstadt, den 09.04.2002 

9.Tag Donnerstag 25. April 2002 
 
Mengelrode Feuerwehrgebäude 09.00 Uhr 
Schachtebich Gaststätte „Zum Stern“ 09.30 Uhr 
Burgwalde Gaststätte „Zum weißen Roß“ 10.00 Uhr  
Freienhagen  Anger 10.30 Uhr 
Rohrberg Bushaltestelle 10.50 Uhr  
Rustenfelde  Gemeindeverwaltung 11.10 Uhr 
Marth  Bushaltestelle 11.45 Uhr 
Kirchgandern ehem. LPG - Platz 12.15 Uhr  
Arenshausen Kulturhaus 13.00 - 13.30 Uhr 
Hohengandern Trafostation / Am Bache 13.45 Uhr  
Bornhagen  ehem. LPG - Platz 14.10 Uhr 
Gerbershausen Bushaltestelle / Abzweig Rothenbach 14.30 Uhr 
Fretterode Ortseingang aus Richtung Gerbershausen 14.50 Uhr 
Dietzenrode  Ortsausgang in Richtung Wahlhausen 15.15 Uhr 
Asbach Bushaltestelle 15.40 Uhr 
Wahlhausen Parkplatz am „Werrablick“ 16.15 Uhr  
Lindewerra Gemeindeverwaltung 16.45 Uhr  
Vatterode  Bushaltestelle 17.20 Uhr  
Lenterode  Bushaltestelle 17.45 Uhr  
 
10.Tag Freitag 26. April 2002 
 
 
Westhausen  Oberdorf (Ortseingang aus Richtung B 80) 09.45 Uhr  
Wingerode In der Flut 10.15 Uhr 
Beuren  Parkplatz Kochenhof 10.45 - 11.15 Uhr 
Leinefelde Bushaltestelle B 80  11.30 - 12.00 Uhr 
Leinefelde Parkplatz Beethovenstraße (beim Garagenkomplex) 12.10 - 12.40 Uhr 
          
            
Heilbad Heiligenstadt, den 02.04.2002 
 
gez. Dr. W. Henning  
Landrat 
 
 
Bekanntgabe gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) 
 
Für das Vorhaben „Ausbau des Gewässers Nisse innerhalb der Ortslage Hundeshagen durch die Gemeinde 
im Bereich Katzhagen und im Bereich Dautel“ unterbleibt die Umweltverträglichkeitsprüfung. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2002 
 
 
Der Landrat 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 48 - 
............................................................................................................................................................................ 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Eichsfeld / Nr.: 8                               Heilbad Heiligenstadt, 09.04.2002 
 

Abwasserzweckverband Obere Unstrut in Abwicklung 
- Der Abwickler - 
Philipp-Reis-Str. 2 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
Die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Obere Unstrut hat am 06.11.2001 die Auflösung 
des Abwasserzweckverbandes mit Wirkung vom 31.12.2001 beschlossen und mich zum Abwickler bestellt.  
 
Der Landrat des Landkreises Eichsfeld hat am 06.12.2001 die Auflösung des Verbandes aufsichtsbehördlich 
genehmigt.  

 
Hiermit fordere ich alle Gläubiger des Abwasserzweckverbandes Obere Unstrut auf, ihre Ansprüche  

 
bis zum 01.06.2002 

 
bei mir unter obiger Anschrift schriftlich unter Beifügung von Beweismitteln (Rechnungen, Kontoauszügen, 
gerichtlichen Entscheidungen o. ä.) anzumelden. Wer Sicherungsrechte an einer im Vermögen des 
Abwasserzweckverbandes befindlichen beweglichen Sache oder an Rechten und Forderungen des 
Abwasserzweckverbandes beansprucht, hat dieses ebenfalls innerhalb dieser Frist bei mir unter Angabe von 
Art, Datum und Entstehungsgrund und unter Vorlage der entsprechenden Urkunden geltend zu machen.  
 
Heiligenstadt, den 04.04.2002 
 
gez. Gerhard Zickenrodt     ( Siegel ) 
 
 
 
 
Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post 
 
Bekanntmachung AZ.: Z 22-9 B 13/02 
 
Die Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post (RegTP) gibt bekannt, dass die Deutsche 
Telekom AG, Sitz Bonn, die Erteilung von Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigungen gemäß § 9 
Grundbuchbereinigungsgesetz für unterirdische Telekommunikationslinien aus Erdkabeln, Kabelkanalrohren 
und Kabelschächten in der Stadt Dingelstädt und in den Gemeinden Bernterode, Kefferhausen und Küllstedt 
beantragt hat. Betroffen sind folgende Gemarkungen: Bernterode, Flur 2, Flurstücke (FSt) 154/7, 162/7, 
162/9 und 162/12; Dingelstädt, Flur 14, FSt 40/1, 42, 44/1, 47 und 195/36, sowie in Flur 19, FSt 440/3, 
1420/1, 1420/3, 1421/1, 1424/1, 1425/1 bis 1435/1, 1437/3 und 1442/2; Kefferhausen, Flur 9, FSt 24 bis 28 
und 29/4; Küllstedt, Flur 3, FSt 9, 10/1, 21, 38, 78/20, sowie in Flur 5, FSt 44/1, 79, 97/1, 121, 162/98, 
171/78, sowie in Flur 6, FSt 85 und 86. Jeder von den Telekommunikationsanlagen Betroffene kann die 
Antragsunterlagen innerhalb von vier Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an bei der RegTP, 
Außenstelle Erfurt, Zur alten Ziegelei 16, 99091 Erfurt, Zimmer 324 einsehen. Die Vereinbarung eines 
Termins oder ggf. eines anderen Ortes für die Einsichtnahme erfolgt unter der Tel.-Nr.: (03 61) 73 98-2 22. 
Ein Widerspruch kann innerhalb von vier Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an bei der RegTP, 
Außenstelle Erfurt, Z22-9, Postfach 500127, 99048 Erfurt schriftlich oder zur Niederschrift eingelegt werden. 
Entsprechende Formulare sind dort erhältlich. 
 
Erfurt, 09.04.02 RegTP 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 08.04.2002
	23. Sitzung des Kreisausschusses am 17.04.2002
	Sonderabfall-Kleinmengensammlung I. Halbjahr 2002
	Bekanntgabe gemäß §3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	Abwasserzeckverband Obere Unstrut in Abwicklung; Öffentliche Bekanntmachung
	Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post; Bekanntmachung AZ.: Z 22-9 B 13/02

